
 MECC. N. 2014 00938/091 
            Doc. n. 9/14 
 
 
 

CITTÀ DI TORINO 
 

CIRCOSCRIZIONE N.8 - SAN SALVARIO - CAVORETTO - BORGO PO 
 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI CIRCOSCRIZIONE 
 

 
OGGETTO: C.8 - (ART. 42 COMMA 2) SOTTOCOMMISSIONE "SPORT E TEMPO 
LIBERO". NOMINA CONSIGLIERE MONTARULI A COORDINATORE.  
 
Il Presidente riferisce: 
 
rilevato che l’art. 29 del Regolamento del Decentramento, nonchè l’art. 58 del Regolamento per il 
funzionamento del Consiglio della Circoscrizione, prevedono la possibilità di costituzione da 
parte del Consiglio di apposite sottocommissioni, coordinate da un Consigliere eletto dal 
Consiglio, quando fra gli oggetti di lavoro di una Commissione permanente vi sono materie che 
richiedono uno specifico approfondimento; preso atto di tali indicazioni e in conformità con 
quanto contenuto nel documento programmatico; 
 
con delibera n. mecc. 2011/05500/91 del novembre 2011è stata istituita, nell’ambito della V 
Commissione la Sottocommissione Sport e Tempo Libero, nominando nel contempo la 
Consigliera Riente Manuela a coordinatore. 
 
Poiché con nota n. prot. 1095 del 14 febbraio 2014, la Consigliera Riente ha presentato le proprie 
formali dimissione dall’incarico di coordinatrice della suddetta sottocommissione, ritenendo di 
mantenere, nell’ambito della V Commissione, la Sottocommissione Sport e Tempo Libero, 
occorre provvedere alla nomina del rispettivo Coordinatore individuato nella persona del 
consigliere Montaruli Augusto. 
 
 
Tutto cio' premesso 

LA GIUNTA CIRCOSCRIZIONALE 
 

 Visto il Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali approvato con D. 
Lgs. Del 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i.; 
 Visto lo Statuto della Città; 
 Visto il Regolamento n. 244 del Decentramento il quale fra l’altro, all’art. 42 comma 2, 
dispone in merito alle “Competenze proprie” attribuite ai Consigli Circoscrizionali, cui appartiene 
l’attività in oggetto; 
 Dato atto che il parere di cui all’art. 49 del suddetto Testo Unico è: 
favorevole sulla regolarità tecnica; 
Viste le disposizioni legislative sopra richiamate 



2014 00938/091 2 
 
 
 

PROPONE AL CONSIGLIO CIRCOSCRIZIONALE DI: 
 

1) di nominare il Consigliere Montaruli Augusto quale Coordinatore della Sottocommissione 
Sport e Tempo Libero; 

 
2) di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 

comma 4 del Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali approvato con 
D. Lgs. N. 267del 18 agosto 2000.  

 
 
La proposta è quindi posta in votazione. Il Consiglio procede alla votazione. Al momento del 
voto risultano assenti dall'aula i Consiglieri: SEPPILLI. Accertato il risultato della votazione 
palese il Presidente Levi dichiara il seguente risultato: 
 

PRESENTI............................................ 21 
VOTANTI............................................. 14 
ASTENUTI...........................................   7 (Avidano, Bani, Bonavita, 

       Di Stefano, Garbin, Gaudio, 
        Pronzato) 

VOTI FAVOREVOLI........................... 13 
VOTI CONTRARI................................   1 

 
Il Consiglio di Circoscrizione con n. 13 voti favorevoli. 
 

D E L I B E R A 
 

1) di nominare il Consigliere Montaruli Augusto quale Coordinatore della Sottocommissione 
Sport e Tempo Libero; 

 
 
Il Consiglio di Circoscrizione con successiva votazione, presenti n. 21 Consiglieri, assenti al 
momento del voto i Consiglieri: SEPPILLI, con 14 voti favorevoli, 1 voto contrario, 7 astenuti: 
Avidano, Bani, Bonavita, Di Stefano, Garbin, Gaudio, Pronzato, dichiara il presente 
provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4 del T.U. delle Leggi 
sull'Ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.L.vo n. 267 del 18/08/2000. 
 


